

Protokół Nr 22/19

Z posiedzenia Zarządu Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 18 lipca 2019 roku, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach, godzinach 8⁰⁰-8³⁰.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu wzięli udział:

Przewodniczący: - Jan Zalewski

Członkowie: - Marek Bobel
 - Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz
 - Wiesław Klepacki
 - Jan Markiewicz

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Zarządu w posiedzeniu wzięli udział:

1. Walentyna Kwiatkowska – Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak – Sekretarz Powiatu
3. Jan Samojluk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach

Porządek Obrad:

1. Otwarcie obrad Zarządu.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosków jednostek organizacyjnych w sprawach finansowych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji, o której mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rzeczowo-finansowego z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudniania osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON.
6. Podjęcie decyzji w sprawie rozwiązania umowy na realizację zadania pn. „Festiwal Poezji Lokalnej” ze Stowarzyszeniem Klub Literacki.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ufundowania pucharów (VIII Międzynarodowy Festiwal „Kultura bez granic” – XIV Międzynarodowe Siemiatyckie Targi Pogranicza).
8. Wniosek SKIG o ufundowanie nagrody rzeczowej za Najciekawsze Stoisko Wystawowe w kategorii Przemysłowej podczas trwania VIII Międzynarodowego Festiwalu „Kultura bez granic” – XIV Międzynarodowych Siemiatyckich Targów Pogranicza.

9. Wniosek Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach o zabezpieczenie noclegu i wyżywienia policjantów skierowanych do służby na Św. Górze Grabarka w internacie ZSR w Ostrożanach.
10. Wniosek Sołtysa wsi Zaminowo o wykonanie remontu na części drogi powiatowej we wsi Zaminowo od mostu do granicy gminy Dziadkowice i Powiatu Siemiatyckiego.
11. Wniosek Gminy Siemiatycze o współfinansowanie remontu drogi na odcinku od drogi powiatowej nr 1732B do drogi wewnętrznej nr geod. 77.
12. Zapoznanie z pismem Wójta Gminy Milejczyce w sprawie umowy na zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1774B Milejczyce – Rogacze –Miedwieżyki – droga nr 66 odcinek Miedwieżyki – granica powiatu hajnowskiego.
13. Zapoznanie z pismem Starostwa Powiatowego w Hajnówce w sprawie utworzenia subregionu bielskiego.
14. Zapoznanie z pismem Marszałka Województwa Podlaskiego w sprawie montażu finansowego i zorganizowania spotkania w związku z realizacją zadania pn. „Budowa przepraw mostowej przez rzekę Bug z drogami dojazdowymi do najbliższych dróg publicznych po obu stronach rzeki dla połączenia drogowego miejscowości Krzemień i Granne”.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad Zarządu.

Obradom przewodniczył Jan Zalewski - Przewodniczący Zarządu

Ad. pkt 1

Przewodniczący Zarządu dokonał otwarcia obrad. Przywitał wszystkich członków Zarządu oraz osoby pozostałe biorące udział w posiedzeniu.

Ad. pkt 2

Porządek obrad znajdujący się we wstępie do protokołu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3

Pani Skarbnik przedstawiła wnioski jednostek organizacyjnych w sprawach finansowych:

1. Zespołu Szkół Technicznych im. W. St. Reymonta w Czartajewie - przeniesienia wydatków w planie jednostki na kwotę 3 500,00 złotych, zmiany dotyczą wydatków w projekcie „Dziś stażysta jutro pracownik”,
2. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach - zwiększenie wydatków w planie jednostki na kwotę 11 000,00 złotych,
3. Zwiększenie dotacji celowej dla powiatu siemiatyckiego w 2019 r. w dz. 853, rozdz. 85321 § 2110 – na kwotę 48,20 zł.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego zapoznał się i zaakceptował w/w wnioskami w prawach finansowych.

Ad. pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji, o której mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych.

Głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały przebiegało następująco:

Jan Zalewski – głos „za”

Marek Bobel – głos „za”

Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz – głos „za”

Wiesław Klepacki – głos „za”

Jan Markiewicz – głos „za”

Uchwała Nr 22/140/19 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rzeczowo-finansowego z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudniania osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON.

Głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały przebiegało następująco:

Jan Zalewski – głos „za”

Marek Bobel – głos „za”

Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz – głos „za”

Wiesław Klepacki – głos „za”

Jan Markiewicz – głos „za”

Uchwała Nr 22/141/19 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 6

Pan Sekretarz przedstawił sprawę dotyczącą rozwiązania umowy na realizację zadania pn. „Festiwal Poezji Lokalnej” ze Stowarzyszeniem Klub Literacki.

Stowarzyszenie Klub Literacki otrzymało dotację w otwartym konkursie ofert na zadanie pn. „Festiwal Poezji Lokalnej”, którą zwróciło w związku z tym iż nie będzie realizowało przedmiotowego przedsięwzięcia.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego wyraził zgodę na rozwiązanie umowy.

Ad. pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie ufundowania pucharów (VIII Międzynarodowy Festiwal „Kultura bez granic” – XIV Międzynarodowe Siemiatyckie Targi Pogranicza).

Głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały przebiegało następująco:

Jan Zalewski – głos „za”

Marek Bobel – głos „za”

Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz – głos „za”

Wiesław Klepacki – głos „za”

Jan Markiewicz – głos „za”

Uchwała Nr 22/142/19 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 8

Pan Sekretarz przedstawił wniosek SKIG o ufundowanie nagrody rzeczowej w kwocie 500,00 złotych za Najciekawsze Stoisko Wystawowe w kategorii Przemysłowej podczas trwania VIII Międzynarodowego Festiwalu „Kultura bez granic” – XIV Międzynarodowych Siemiatyckich Targów Pogranicza.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego podtrzymuje swoje stanowisko z dnia 10.07.2019 r., kiedy to przyznał na przedmiotową nagrodę kwotę do 300,00złotych.

Ad. pkt 9

Pan Sekretarz przedstawił wniosek Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach o zabezpieczenie noclegu i wyżywienia policjantów skierowanych z Oddziału Prewencji Policji w Białymstoku do służby na Św. Górze Grabarka w internacie ZSR w Ostrożanach.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego pozytywnie rozpatrzył prośbę o zabezpieczenie noclegu i wyżywienia policjantów podczas Święta Przemienienia Pańskiego na Św. Górze Grabarka.

Ad. pkt 10

Pan Jan Samojluk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach przedstawił wniosek Sołtysa wsi Zaminowo w sprawie remontu odcinka drogi powiatowej nr 1704B w miejscowości Zaminowo, o jezdni wykonanej w technologii powierzchniowego utrwalenia grysami i emulsją asfaltową.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego ze względów finansowych nie może w chwili obecnej wykonać kompleksowego remontu całego odcinka o długości ~0,130 km. Deklaruje jednak poprawienie w 2019 roku przejezdności, na tym wyeksploatowanym odcinku jezdni, poprzez remont cząstkowy najbardziej uciążliwych uszkodzeń, poprzez wypełnienie masą bitumiczną lub destruktem betonowym.

Działania te będą dostosowane do posiadanych możliwości materiałowych i osobowych Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach zajmującego się bieżącym utrzymaniem dróg.

Ad. pkt 11

Pan Jan Samojluk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach przedstawił wniosek Gminy Siemiatycze o współfinansowanie remontu drogi na odcinku od drogi powiatowej nr 1732B do drogi wewnętrznej nr geod. 77.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego z przykrością musi odmówić współfinansowania remontu nawierzchni drogi, na odcinku od drogi powiatowej nr 1732B do drogi wewnętrznej w miejscowości Turna Mała, stanowiącym część działki o geodezyjnym numerze ewidencyjnym 139 będącym własnością Skarbu Państwa.

Ze względu na znaczne zaangażowanie w inwestycje drogowe na terenie Powiatu Siemiatyckiego, wygospodarowanie z bieżącego budżetu powiatu nawet 25% przewidywanych kosztów utwardzenia odcinka drogi stanowi znaczny problem.

Mając jednak na uwadze dotychczasową dobrą współpracę z Gminą Siemiatycze deklaruje współfinansowanie podobnego zadania w przyszłym roku budżetowym.

Ad. pkt 12

Pani Skarbnik i Pan Jan Samojułk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach przedstawili pismo Wójta Gminy Milejczyce w sprawie umowy na zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1774B Milejczyce – Rogacze –Miedwieżyki – droga nr 66 odcinek Miedwieżyki – granica powiatu hajnowskiego.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego zapoznał się z przedmiotowym pismem i podjął decyzję, że podtrzymuje w dalszym ciągu swoje stanowisko przedstawione w piśmie OR.0023.18.2019 z dnia 08.07.2019 r. odnośnie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu przez Gminę Milejczyce na realizację projektu zgłoszonego do dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1774B Milejczyce – Rogacze – Miedwieżyki – droga nr 66 odcinek Miedwieżyki – granica powiatu hajnowskiego.

Ad. pkt 13

Przewodniczący Zarządu Pan Jan Zalewski przedstawił pismo Starostwa Powiatowego w Hajnówce w sprawie utworzenia subregionu bielskiego.

Powiat Hajnowski popiera inicjatywę utworzenia subregionu bielskiego obejmującego obszar powiatów: bielskiego, hajnowskiego i siemiatyckiego. Wyodrębnienie subregionu bielskiego z subregionu łomżyńskiego jest jak najbardziej zasadne chociażby ze względów geograficznych, ponieważ obejmuje obszar południowo – wschodniej części województwa, która jest spójna pod względem komunikacyjnym, gospodarczym, społecznym i kulturowym. Utworzenie subregionu bielskiego wzmocniłoby spójność i powiązania trzech powiatów, które dotychczas występowały z szeregiem wspólnych inicjatyw i projektów i ich współpraca układa się pomyślnie.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego zapoznał się z przedmiotowym pismem.

Ad. pkt 14

Przewodniczący Zarządu Pan Jan Zalewski przedstawił pismo Marszałka Województwa Podlaskiego w sprawie montażu finansowego i zorganizowania spotkania w związku z realizacją zadania pn. „Budowa przepraw mostowej przez rzekę Bug z drogami dojazdowymi do najbliższych dróg publicznych po obu stronach rzeki dla połączenia drogowego miejscowości Krzemień i Granne”.

Zarząd Województwa Podlaskiego proponuje swój wkład własny w przedmiotową inwestycję na poziomie 6%.

Przewodniczący poinformował, że nowy projekt porozumienia został wysłany do wszystkich zainteresowanych samorządów oraz że spotkanie z przedstawicielami województwa podlaskiego i mazowieckiego, co do montażu finansowego odbędzie się dnia 24.07.2019 r. o godzinie 12⁰⁰ w siedzibie Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego zapoznał się z przedmiotowym pismem.

Ad. pkt 15

Sprawy różne.

Ad. pkt 16

Zamknięcie obrad Zarządu.

Przewodniczący poinformował, że wszystkie sprawy objęte porządkiem obrad zostały wyczerpane. Członkowie nie wnoszą żadnych spraw pod obrady ani sprzeciwów, wobec tego postanawiam zamknąć posiedzenie Zarządu i dziękuję wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd:

Członkowie:

Przewodniczący:

Marek Bobel -

Jan Zalewski

Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz -

Wiesław Klepacki -

Jan Markiewicz -

Protokół sporządziła: Agnieszka Konicka